ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2024 г. Красноярск № 146-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 31.01.2020 № 5 8-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского
края для постоянно действующих коллективов самодеятельного художественного
творчества Красноярского края (любительских творческих коллективов)
на поддержку творческих фестивалей и конкурсов, в том числе для детей
и молодежи»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 511-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Развитие культуры и туризма», постановлением
Правительства Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п «Об утверждении
Правил формирования, предоставления и распределения субсидий
из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского
края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 31.01.2020 № 58-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края для постоянно действующих коллективов самодеятельного
художественного творчества Красноярского края (любительских творческих
коллективов) на поддержку творческих фестивалей и конкурсов, в том числе
для детей и молодежи» следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий

бюджетам муниципальных образований для постоянно действующих
коллективов самодеятельного художественного творчества Красноярского края
(любительских творческих коллективов) на поддержку творческих
фестивалей и конкурсов, в том числе для детей и молодежи»;

пункты 1-3 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок предоставления и распределения субсидий

2

бюджетам муниципальных образований для постоянно действующих
коллективов самодеятельного художественного творчества Красноярского края
(любительских творческих коллективов) на поддержку творческих фестивалей
и конкурсов, в том числе для детей и молодежи, согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по подготовке
предложений о предоставлении и распределении субсидий бюджетам
муниципальных образований для постоянно действующих коллективов
самодеятельного художественного творчества Красноярского края
(любительских творческих коллективов) на поддержку творческих фестивалей
и конкурсов, в том числе для детей и молодежи, согласно приложению № 2.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подготовке предложений
о предоставлении и распределении субсидий бюджетам муниципальных
образований для постоянно действующих коллективов самодеятельного
художественного творчества Красноярского края (любительских творческих
коллективов) на поддержку творческих фестивалей и конкурсов, в том числе
для детей и молодежи, согласно приложению № 3.»;

в Порядке предоставления и распределения субсидий бюджетам
муниципальных образований Красноярского края для постоянно действующих
коллективов самодеятельного художественного творчества Красноярского края
(любительских творческих коллективов) на поддержку творческих фестивалей
и конкурсов, в том числе для детей и молодежи:

абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Порядок предоставления и распределения субсидий бюджетам

муниципальных образований для постоянно действующих коллективов
самодеятельного художественного творчества Красноярского края
(любительских творческих коллективов) на поддержку творческих фестивалей
и конкурсов, в том числе для детей и молодежи (далее -  Порядок), регулирует
предоставление и распределение министерством культуры Красноярского края
(далее -  министерство культуры), которому как получателю средств краевого
бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств, субсидий по подпункту
2.5 пункта 2 «Региональный проект «Творческие люди» перечня мероприятий
государственной программы Красноярского края «Развитие культуры
и туризма», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 511-п (далее -  субсидии).»;

абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. Целью предоставления субсидий бюджетам муниципальных

образований является финансирование расходов постоянно действующих
коллективов самодеятельного художественного творчества Красноярского края
(любительских творческих коллективов) муниципальных образований
Красноярского края (далее -  коллективы) на поддержку творческих фестивалей
и конкурсов, в том числе для детей и молодежи, по следующим
направлениям:»;

абзац шестой пункта 6 изложить в следующей редакции:
«аналитическая записка, включающая информацию о деятельности

коллектива, содержащая данные о вопросах местного значения,

3

на софинансирование которых предоставляется субсидия, о соответствии
муниципального образования Красноярского края условиям предоставления
субсидии, указанным в пункте 3 Порядка, о соответствии муниципального
образования Красноярского края критериям отбора для предоставления
субсидий бюджетам муниципальных образований для постоянно действующих
коллективов самодеятельного художественного творчества Красноярского края
(любительских творческих коллективов) на поддержку творческих фестивалей
и конкурсов, в том числе для детей и молодежи, установленным в приложении
к Порядку (далее -  критерии);»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Министерство культуры в течение 3 рабочих дней со дня окончания

срока приема заявок, информация о котором размещается на сайте
министерства культуры в сети Интернет по адресу www.krascult.krskstate.ru
в течение 5 рабочих дней со дня публикации приказа министерства культуры
о проведении конкурсного отбора, передает заявки и копию журнала
регистрации заявок, поданных в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка,
в конкурсную комиссию по подготовке предложений о предоставлении
и распределении субсидий бюджетам муниципальных образований
для постоянно действующих коллективов самодеятельного художественного
творчества Красноярского края (любительских творческих коллективов)
на поддержку творческих фестивалей и конкурсов, в том числе для детей
и молодежи (далее -  комиссия), действующую в соответствии с Положением
о комиссии.»;

в Положении о конкурсной комиссии по подготовке предложений
о предоставлении и распределении субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края для постоянно действующих
коллективов самодеятельного художественного творчества Красноярского края
(любительских творческих коллективов) на поддержку творческих фестивалей
и конкурсов, в том числе для детей и молодежи:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Положение о конкурсной комиссии по подготовке предложений

о предоставлении и распределении субсидий бюджетам муниципальных
образований для постоянно действующих коллективов самодеятельного
художественного творчества Красноярского края (любительских творческих
коллективов) на поддержку творческих фестивалей и конкурсов, в том числе
для детей и молодежи (далее -  Положение, комиссия, субсидии), регулирует
деятельность конкурсной комиссии по подготовке предложений
о предоставлении и распределении субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края и порядок ее работы.»;

в составе конкурсной комиссии по подготовке предложений
о предоставлении и распределении субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края для постоянно действующих коллективов
самодеятельного художественного творчества Красноярского края
(любительских творческих коллективов) на поддержку творческих фестивалей
и конкурсов, в том числе для детей и молодежи (далее -  комиссия):

http://www.krascult.krskstate.ru

4

исключить Подкорытова А.В.;
включить Игнаткову Ирину Михайловну -  заместителя руководителя -

начальника отдела культурной политики и социокультурного мониторинга
главного управления культуры администрации города Красноярска, членом
комиссии (по согласованию).

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru